
    
  

附表一：會否認講年金計劃（百分比）* 

【此題只問 65歲或以上受訪者】 

 2018年 7月 2017年 4月 

一定會 7.5 18.3 

可能會 19.5 19.0 

不會 49.1 38.6 

未決定／不知道／很難說 23.9 24.2 

（樣本數） (159) (153) 

題目：「你會唔會認購『終身年金計劃』呢？係一定會、可能會，定係唔會呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2018年 7月和 2017年 4月調查的百分比分布差異呈統計上的顯著關係 [p < 0.05]。 

 

 

 

附表二：會否認講年金計劃（百分比）* 

【此題只問未滿 65歲的受訪者】 

 2018年 7月 2017年 4月 

一定會 12.3 14.0 

可能會 41.5 44.3 

不會 32.1 24.3 

未決定／不知道／很難說 14.0 17.4 

（樣本數） (535) (592) 

題目：「假如你而家係 65歲或以上人士，你會唔會認購『終身年金計劃』呢？係一定會、可能會，定係唔會

呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2018年 7月和 2017年 4月調查的百分比分布差異呈統計上的顯著關係 [p < 0.05]。 

 

 

  



    
  

附表三：不會或未確定認講年金計劃的最主要原因（百分比） 

【此題只問表示不會或未確定認講的受訪者】 

 2018年 7月 2017年 4月 

 65歲或以上 未滿 65歲 65歲或以上 未滿 65歲 

資金不足／不夠錢 48.3 19.0 49.0 24.3 

對計劃欠瞭解 18.1 27.1 19.8 34.4 

回報率不吸引 12.1 18.6 11.5 10.1 

寧願自己投資 7.8 23.9 7.3 19.8 

額度 100／200億太少不夠分配 0.9 2.0 1.0 4.5 

其他原因 12.9 7.3 9.4 6.1 

不知道／很難說 0.0 2.0 2.1 0.8 

（樣本數） (116) (247) (96) (247) 

題目：「你唔會或者未確定認購年金計劃嘅最主要原因係乜嘢呢？」 

 

附表四：是否支持年金計劃（百分比）* 

 2018年 7月 2017年 4月 

非常支持 7.5 9.9 

支持 50.7 56.1 

不支持 22.1 17.2 

非常不支持 4.0 2.7 

不知道／很難說 15.7 14.2 

（樣本數） (702) (751) 

題目：「你支唔支持呢個『終身年金計劃呢？係非常支持、支持、唔支持，定係非常唔支持呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2018年 7月和 2017年 4月調查的百分比分布差異呈統計上的顯著關係 [p < 0.05]。 

 

附表五：會否鼓勵家中其他長者認講年金計劃（百分比）* 

 2018年 7月 2017年 4月 

一定會 9.9 14.6 

可能會 39.2 42.8 

不會 34.9 29.4 

未決定 15.9 13.3 

不知道／很難說 9.9 14.6 

（樣本數） (684) (732) 

題目：「你會唔會鼓勵屋企其他長者認購『終身年金計劃』呢？係一定會、可能會，定係唔會呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2018年 7月和 2017年 4月調查的百分比分布差異呈統計上的顯著關係 [p < 0.05]。 



    
  

附表六：對保費金額上限定為 100萬港元的意見（百分比）* 

 2018年 7月 2017年 4月 

過高 24.9 25.3 

合適 44.6 50.1 

過低 10.5 8.4 

不知道／很難說 19.9 16.2 

（樣本數） (702) (751) 

題目：「『終身年金計劃』保費金額上限為 100萬港元，你認為金額係過高、合適，定係過低呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2018年 7月和 2017年 4月調查的百分比分布差異不呈統計上的顯著關係 [p  0.05]。 

 

附表七：對保費金額下限定為 5萬港元的意見（百分比）* 

 2018年 7月 2017年 4月 

過高 6.3 6.5 

合適 49.7 52.1 

過低 25.9 24.5 

不知道／很難說 18.1 16.9 

（樣本數） (702) (751) 

題目：「『終身年金計劃』保費金額下限為 5萬港元，你認為金額係過高、合適，定係過低呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2018年 7月和 2017年 4月調查的百分比分布差異不呈統計上的顯著關係 [p  0.05]。 

 

 


